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V tomto čísle si  
přečtete: 

 
Bezpečnost budou sledovat  

kamery s.2 
Neveklov je v České knize  

rekordů s. 8 
Anketa ZN s. 10 

Vzdělávání dospělých s.12 
Sport s.13 

Pozvánka na slavnostní  
předání CAS20 s.15 

Kulturní kalendář s.15 
 

a mnoho dalšího... 
 

ZPRAVODAJ  
NEVEKLOVSKA  
 

 

Vážení  č tená ř i ,  

omluvte malé zdržení  

Vašeho Zpravodaje -  če-

kal i  jsme na konání ve-

řejného zastupi te ls tva 

města ze st ředy 7. zá ř í ,  

abychom Vám p ř ines l i  

ty nej čerstv ě jší  zprávy 

z Vaší  obce.  

 

Stále p lat í  výzva všem, 

kte ř í  po řádáte ve řejné  

akce -  dej te o  sob ě  vě-

dě t  prost řednictv ím to-

hoto Zpravodaje.  Kon-

takty na redakci  nalez-

nete na st r .2 .  

 

Doufáme, že se Vám  

Zpravodaj  bude l íb i t  a  

že si  ho uži jete a lespo ň  

takovou dobu, po jakou 

vznikalo toto dvo j č ís lo.  

Krásný podz imní  čas 

Vám za celou redakci  

Zpravodaje Neveklovska 

p řeje 

 

Jana Mužíková 

 

  

 

 

ZÁŘÍ - ŘÍJEN  2011 

Fotografie m ěsíce 

Na snímku jedna z nadějí 
neveklovského fotbalu  
Milan Pecka po svém 
historicky druhém zápa-
se přípravky s týmem 
Soběhrd. Přehledné ta-
bulky zápasů a více in-
formací naleznete uvnitř 
čísla. (foto red.) 

PŘÍŠTĚ JIM TO NANDÁME! 
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ZPRÁVY M ĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

BEZPEČNOST V NEVEKLOVĚ BUDOU SLEDOVAT KAMERY 

(jmu) Neveklovské náměstí, prostory školy a prostranství 
za Domovem mládeže od konce srpna střeží nové bez-

pečnostní kamery.  

„Náměstí bylo dne 29. července bez závad zkolaudová-

no, v současné době probíhá poslední administrace 
celé dokladové části, na základě které nám ROP Stře-
dočeského kraje proplatí dotaci,“uvedl pro Zpravodaj 

starosta města Jan Slabý. K ochraně občanů, a zároveň 
tohoto drahého a pěkného náměstí přijalo zastupitel-
stvo rozhodnutí instalovat  kamery. Způsob vyhodno-

cování i jejich instalace byly konzultovány s policií Čes-
ké republiky, respektive jejími odborníky na násilnou 

trestnou činnost. Jedním z pracovišť, kde lze přímo 
sledovat dění v určených lokalitách a zpětně vyhodno-
covat po dobu i tří týdnů, je obvodní oddělení policie v 

Týnci nad Sázavou. „Kdo ze spoluobčanů zaznamená 
především na náměstí nebo u škol jakýkoliv negativní 
jev mající rysy vandalizmu nebo trestné činnosti, může 

okamžitě uvědomit službu konajícího policistu, který 

přes počítač vyhodnotí celou situaci. Možnost okamži-
tého zapojení policie byla hlavním motivem pro volbu 

způsobu instalace a vyhodnocování,“ dodal Slabý. 

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

číslo 9-10, ročník 5, 2011 
Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
Zdarma. Náklad: 300 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
 
  
Redakční rada: 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Martina Mazúchová (mmu) 
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 
Martina Žabová (mža) 
 
 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. října 2011 

KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

 

Vizitka vandalů za sportov-
ní halou z  12. srpna 2011 - 
utržený okap, láhev od ru-

mu, obaly od cigaret, vyryté 
nápisy, roztrhaná a propá-
lená síť branky.  

Těmto  „akcím“ je, doufej-
me, odzvoněno - přesné 

kamery zachytí obličeje a 
okamžitě předají policii. 

  (foto red) 

(jmu) Na základě kontrolního dne v červnu 2011 město poskytlo již dru-
hou zálohu na stavbu obchodního centra na náměstí J. Heřmana a to ve 
výši deseti milionů korun. Poslední ze tří záloh bude poskytnuta opět na 
základě kontrolního dne, který se uskuteční 20. září tohoto roku. „Jak si 
jistě občané povšimli, bylo instalováno nové hnízdiště pro čápy, které 
bylo konzultováno s panem Pavlem Křížkem, vedoucím ochrany fauny 
ve Voticích. Nové hnízdiště je v maximální možné blízkosti hnízdiště 
původního,“ řekl starosta města Zpravodaji. Stávající hnízdiště bude vy-
užito jako uhelná kotelna s kotlem s automatickou regulací s minimální-
mi exhalacemi. 

STAVBA OBCHODNÍHO CENTRA ZDÁRN Ě POKRAČUJE 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA 

(jmu) Rada města Neveklova se v pravidelných čtrnáctidenních inter-

valech schází, aby řešila zásadní otázky chodu obce. Než se k Vám 

dostane nové číslo tohoto dvouměsíčníku, radní se již chystají k pátému 

zasedání - proto vybíráme pouze některé, stale relevantní informace: 

 
• Rada na základě návrhu paní L. Procházkové dala souhlas k uvol-

nění finančních prostředků na odchyt toulavých koček v Neveklově 

• Rada souhlasí s vybudováním brodu na osadě Koníček 

• Rada souhlasí s obnovou stávajícího volejbalového hřiště a 
pořízení venkovního pingpongového stolu v parku (jaro-léto 2012) 

• Rada schválila řadu žádostí  zájmových organizací o finanční 
příspěvky na konání veřejných akcí, zejména pro děti a mládež 
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USNESENÍ  č. 4 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 7. září 2011 
 
Zastupitelstvo města Neveklov: 
Bere na vědomí:   
zprávu o činnosti ve městě od posledního jednání zastupitelstva 
kontrolu usnesení č. 3  

 
Schvaluje:   
rozpočtové opatření č. 3 přednesené Ing. Vosolilem, v příjmové části o 4.594.000,- Kč, ve výdajové části o 9.084.000,

- Kč  
odkoupení pozemku o výměře 183 m2 od p. M. Pospíšila, Z. Pospíšilové a Ing. D. Čechákové parcelní č. 1292/10 za 

cenu 25,- Kč/m2 + právní servis 
odprodej pozemků p.č. 1160/80 a 1160/81 v k.ú. Neveklov za cenu 50,- Kč/m2 p. Albrechtové Marii 
odprodej části pozemku p.č. 2061/2 v k.ú. Bělice za cenu 50,- Kč/m2 + GP manželům Ježkovým 
odprodej části pozemku p.č. 1473/1 v k.ú. Neštětice – Chvojínek manželům Bohumínským za cenu 50,- Kč/m2 + GP o 

výměře 175 m2    
směnu části pozemků p.č. 3020 v k.ú. Mlékovice za část pozemku p.č. 2660/1 v k.ú. Mlékovice Mgr. V. Hokeové 
vypořádání hranic pozemků podle historického zaplocení v případě p. Stárka a p. Šimůnkové + GP v k.ú. Blažim 
členy osadních výborů pro rok 2011 
zrušení zásahové jednotky SDH Dalešice 
pořízení kamerového systému pro náměstí J.Heřmana + školy 
změnu obsahu veřejnoprávní smlouvy mezi Týncem n/Sáz. a městem Neveklov k zajišťování výkonu přenesené  
působnosti ve věcech přestupků v článku II., pověřuje starostu podpisem 
 
V Neveklově 8.9.2011 

Návrhová komise:   Mgr. Jana Mužíková v.r. 
     Mgr. Věra Kisová v.r. 

          Ladislav Trumpich v.r. 
Za správnost vyhotovení: 
Hana Vitejčková 
tajemnice úřadu 
 
 
Zveřejněno 8.9.2011 

Dne 23. 8. 2011 proběhla závěrečná 
konference projektu Podpora har-
monizace pracovního a rodinné-
ho života žen regionu středního 
Povltaví se zkráceným názvem 

Vzdělání pro práci i rodinu. Reali-
zátorem tohoto projektu je Vzdělá-
vací centrum ACZ, jehož hlavními 

aktivitami jsou činnosti v oblasti 
vzdělávání, personalistiky a pora-

denství. Společnost má rozsáhle 
zkušenosti s realizací projektů Ev-
ropských sociálních fondů. 

 
Projekt „Vzdělání pro práci i rodi-

nu“ začal v září 2009 a úspěšně 

ukončen byl závěrečnou konferencí 

v srpnu 2011. Byl zaměřen na ženy 

žijící v obcích a malých městech 

regionu středního Povltaví, které 

jsou zatíženy mimořádnou kumula-

cí znevýhodnění v jejích snahách o 

nalezení lepšího pracovního uplat-

nění. K překážkám patří zejména 

velmi špatná dopravní dostupnost, 

nedostatek pracovních příležitostí 

v místě jejich bydliště, nižší úroveň 

jejich kvalifikace než u městské po-

pulace žen a v neposlední řadě pře-

trvávající diskriminace žen na trhu 

práce. Hlavními cíly projektu bylo 

zvýšit u cílové skupiny uplatnitel-

nost na pracovním trhu, pomoci 

klientkám při získání vhodného 

zaměstnání a zapojit je do systema-

tického celoživotního vzdělávání. 

Tyto prvotní cíle potom v důsledku 

zajistí lepší harmonizaci rodinného 

a pracovního života klientek. 

 

Projekt začínal přípravou a výbě-

rem účastnic. Většina účastnic byla 

vybrána díky spolupráci s úřady 

práce v Benešově, Písku a Příbrami 

a jejich dislokovaným pracovištím 

v Dobříši, Milevsku, Mirovicích, 

Sedlčanech a Voticích. Prvotní infor-

movanost veřejnosti a cílové skupi-

ny jsme zajistili prostřednictvím 

medií, webových stránek 

a informačních letáků, které byly 

distribuovány na veřejná místa úřa-

dů práce, obecních úřadů, knihoven, 

mateřských center, informačních 

center, škol a dalších klíčových míst 

daných obcí. 

 

ZPRÁVA O PROJEKTU PRO DLOUHODOB Ě NEZAM ĚSTNANÉ ŽENY  
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V rámci projektu se mohly zdarma klientky vzdělá-

vat v následujících kurzech: 

Neprofesní vzdělávání (Čimelice, Kamýk nad Vltavou, 

Kovářov, Neveklov, Nový Knín, Petrovice, Višňová) 

1. kurz Já a rodina (obsah: komunikační dovednos-

ti, psychologické minimum, rodinné finance) 

2. rekvalifikační kurz Základy obsluhy osobního 

počítače (OS Windows, MS Word, internet) 

3. kurz Příprava na práci (životopis, motivační 

dopis, příprava na přijímací pohovor) 

Profesní vzdělávání (Neveklov, Nový Knín, Sedlčany) 

rekvalifikační kurz Administrativní pracovník 

rekvalifikační kurz Operátor Call centra 

 

Celkem jsme uskutečnili 27 jednotlivých kurzů, 

v rámci projektu jsme podpořili 103 klientek ve věku 
19 – 59 let. Neprofesního vzdělávání se účastnilo cel-
kem 82 klientek, rekvalifikace Administrativní pracov-

ník 31 klientek. O rekvalifikaci Operátor Call centra 
nebyl zájem. Nedílnou a velice důležitou součásti pro-
jektu byl svoz klientek z místa bydliště do místa 
konání kurzu, který využilo 56 % účastnic projektu.  

Pracovní poradenství bylo klíčovým prvkem práce 

s klientkami. Klientky na začátku kurzu vyplnily indivi-

duální plán rozvoje, kde popsaly svojí osobnostní a 

profesní situaci a vývoj. Součastně uvedly svoje poža-

davky na budoucí práci a co očekávají od účasti 

v kurzu. Ze vstupní diagnostiky vycházeli pracovní 

poradci. Poradenství probíhalo formou nejen skupino-

vých, ale z větší části i individuálních konzultací, tuto 

možnost využilo 52 klientek projektu.  

 

Významným úspěchem projektu je zařazení klientek 

do pracovního procesu. Celkem si našlo práci 36 kli-

entek tj. 35 % z celkového počtu, z toho 22 nastoupilo 

na pracovní smlouvu. 

 

Zkušenosti získané v projektu „Vzdělání práci i rodinu“ 

společnost ACZ využívá i ve svých dalších vzdělávacích 

a poradenských aktivitách podporujících osoby znevý-

hodněné na trhu práce.  

Bc. Eva Kalvodová – manažerka projektu 

Rytmus Benešov 
poskytuje od r. 2003 
podporu lidem  
s mentálním postiže-
ním. Postupn ě se 
podpo řená skupina 

rozší řila i o lidi s duševní nemocí a lidi 
s tělesným a jiným zdravotním postižením.  
Cílem naší práce je aktivní zapojení a sebere-
alizace ve spole čnosti  a to zejména p ři pra-
covním uplatn ění v běžném prost ředí. 
Jsme registrováni Ministerstvem práce a so-
ciálních v ěcí jako poskytovatel sociální reha-
bilitace.  
 
Od počátku je naší hlavní činností Podporova-
né zaměstnávání , které má za cíl zvýšení do-
vedností lidí s postižením a jejich motivace a 
podpora při získání a udržení zaměstnání na 
otevřeném/běžném trhu práce. 
Dále je v nabídce Tranzitní program , skupina 
Sebeobhájc ů, kurzy  na zvyšování praktických 
dovedností, motivační kurzy a poradenství 

osobám se zdravotním postižením .  
 
Služby jsou poskytovány: 
- v prostorách organizace v centru Benešova 
(naproti poště, adresa viz dále) 
i v přirozeném prostředí uživatele, v místě byd-
liště, v rodinném prostředí 
- podle potřeby, na základě individuálního plánu 
uživatele.  
S uživateli pracujeme převážně individuálně s 
vhodně navázanou skupinovou prací. Cílem 
služeb je zejména zvyšování samostatnosti v 
dovednostech, které vedou k začlenění uživate-
le do společnosti. 
 
Služby poskytujeme uživatel ům bezplatn ě. 
Náš provoz je financován Středočeským kra-
jem, městem Benešov. 
Kontaktovat nás m ůžete denn ě: 317 742 742, 
773 391 182 
 
F.V.Mareše 2056, Benešov 
(budova naproti České poště) 

Nově otev řený KOVOŠROT B ŘEVNICE  

tel: 602 303 375 Miroslav Jav ůrek 
po telefonické dohod ě jsme schopni zajistit odvoz (auto s rukou )  
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POLICIE ČR INFORMUJE 
 
Dopravně preventivní akce „Zebra se za Tebe ne-
rozhlédne“ 

Do celorepublikové dopravně bezpečnostní akce za-
měřené na kontrolu dodržování pravidel při přecháze-
ní pozemní komunikace se v týdnu od 5. září do 9. září 
zapojili i benešovští dopravní policisté spolu s policist-
kami Preventivně informační skupiny Benešov. Poli-
cisté v ranních a odpoledních hodinách dohlíželi v blíz-
kosti základních škol na bezpečnost dětí při přecháze-
ní na přechodech pro chodce a hovořili s nimi o důleži-
tých pravidlech bezpečného přecházení.  
V rámci této akce pod názvem „Zebra se za Tebe ne-
rozhlédne“ uskutečnili preventistky společně s do-
pravními policisty na základních školách přednášky 
týkající se správného přecházení komunikace a bez-
pečného chování v silničním provozu. Závěrem každé 
besedy pak dopravní policisté školáky seznámili s čin-
ností policie. 
 
Policisté zavítali do Základní školy Dukelská a Jirásko-
va v Benešově, do Základní školy Vorlina ve Vlašimi, a 
dále do  základní školy v Týnci nad Sázavou, Čerča-

nech, Olbramovicích, Voticích, Miličíně, Sázavě a Neve-
klově. Přednášky se líbily nejen dětem, ale i kantorům.  

Nprap. Diana Škvorová 
(foto z Týnce n. Sázavou, PČR) 

 
Nalezena munice  
Zneškodněna na místě  
 
Nález vojenské munice oznámil 7. září v odpoledních 
hodinách na linku 158 šestadvacetiletý muž. Týnečtí 
policisté vyjeli  do lesního prostoru nad obcí Krusiča-
ny. Místo nálezu zajistili a cestou operačního střediska 
zajistili příjezd pyrotechniků. Policisté z expozitury 
Milovice nález prohlédli a zjistili, že se jedná o  němec-
kou dělostřeleckou minu ráže 8cm z II. světové války,  
vzor EGR 38. Vzhledem ke stavu munice  rozhodli, že 
bude zneškodněna na místě.  Při likvidaci nedošlo ke 
zranění žádné osoby a ani škodě na majetku.  

                                                                                     
por. Bc. Zuzana Stránská  

 
Horolezce vyprostil záchranář 
 
Zraněného muže vyprostil 23. července v odpoledních 
hodinách záchranář policejního vrtulníku. 
 
Šestadvacetiletý muž lezl na skálu Mařenka v  katastru 
obce Krňany.  Při zajišťování lezecké cesty  se zachytil 
o zvětralou skálu, jejíž část se vydrolila a zajištěný le-
zec spadl do  hloubky do deseti metrů.  Při pádu zava-
dil o výstupek skály a způsobil si tržnou ránu na zá-
dech.  Zraněnému přivolal pomoc  další  lezec. 
 
Na místo  přiletěl  policejní vrtulník Bell 412 s lezcem 
na palubě, který provedl vyproštění zraněného a jeho 
následný transport do pražské nemocnice. Na místě 
také zasahovali profesionální hasiči z Benešova, kteří 
pomohli  druhému lezci. 
 
Týnečtí policisté šetřením na místě nezjistili zranění 
jiné osoby a vyloučili cizí zavinění. 
Vzhledem k tomu, že oba muži bydlí v Chrudimi,  poli-
cisté z chrudimského obvodního oddělení o události 
vyrozuměli matku zraněného. 

por. Bc. Zuzana Stránská 

KNIHOVNICKÉ OKÉNKO 
 

Obracím se na své milé čtenáře a zdvořile je žádám, zejména pak ty, 
kteří naše zařízení nenavštívili po delší čas (rok a déle), aby nahlédli 
do svých domácích knihovniček, zda tam mezi svými knihami ne-
mají ještě ty, které patří do zdejší knihovny. V několika týdnech 
bude všem zapomnětlivcům doručena upomínka.   
Dále upozorňuji všechny současné i budoucí čtenáře na změnu pro-
vozní doby knihovny od 1. 9. 2011, která bude následující: 
 
PO    7.00 – 11.00   12.30 – 16.30  
ÚT 13.00 – 15.30                
ST     7.30 – 11.00  12.30 – 17.30 
 

Na Vaši návštěvu se těší 
Martina Simonidesová, knihovnice 
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JAK SE VYRÁBĚLA A STAVĚLA SOCHA 
 
Jelikož jsem už předtím měl lehkou zkušenost 
s výrobou „domácích“ totemů z vlastní fanta-
zie, ujal jsem se projektu výroby sochy, která 
bude umístěna na místním kopci. Jak ale bude 
socha vypadat, to nikoho dlouho nemohlo na-
padnout. Jako inspirací nám nakonec byla so-
cha Ježíše Krista umístěná v Riu de Janeiru. Jen 
použitý materiál jsme vyměnili za snadno do-
stupné dřevo a velikost zmenšili asi 50×. Poda-
řilo se mi přemluvit další 2 chlapy, kteří mají 
také pokročilejší zkušenost se dřevem, a začali 
jsme projekt pomalu rozjíždět. Na začátku vše-
ho se naše bitevní pole skládalo z tří chlapů, 
motorové pily, pár kusů dlát, palice, pár čmára-
nic jak by měla socha vlastně vypadat a z dvou 
třímetrových kusů borovice. Sice jsme měli dostupné všechny úhly pohledu na sochu z Brazílie, ale postupovali 
jsme spíš v rámci naší fantazie. První zásek do dřeva by kronikář zaznamenal na srpen loňského roku. Pracova-
lo se hlavně po práci v podvečerních hodinách a do přelomu dalšího roku jsme sochu stihli hrubě opracovat. 
Každou další započatou hodinou jsme čerpali další zkušenosti s opracováním dřeva a náš level dovednosti se 
pomalu měnil z easy na medium. Letošní rok jsem spíše odstartoval už sám a sochu dovedl do „finální“ podo-
by.Kdybychom ale věděli, kolik to bude práce a hlavně, že kvůli malému podstavci z betonu budeme muset na-
vštívit snad 1000 úřadů, asi bychom si to všechno rozmysleli. Ale na to se už nikdo neptá, už je to vše úspěšně 
za námi a tenhle 2.5 metrový kus „špalku“ zhlíží na naše město.     

za OS Nevenia T. Kouklík 

  ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPOLKY za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková 

HASIČSKÝ SRANDAMAČ 
 

13. 8. 2011 se v Neveklově uskutečnil Hasičský srandamač. Po propršených dnech se svatý Florian usmál na 
naše hasiče a zajistil pěknou slunnou sobotu. Hasiči připravili stánek s občerstvením pro soutěžící i návštěvníky 
mimo jiné kotlíkový guláš, grilované krůty a klobásy.  Soutěžilo se v klasickém požárním útoku, který ale starto-
val od stolu po dopití malého piva všemi z družstva a poté také ve štafetě, kde se místo kolíku předával tác 
s nalitými sklenicemi. Pak tu také byla vložená disciplína pro jednotlivce v pití piva na čas. Bohužel se 
z oslovených sdh přihlásilo jen pět družstev. Takže nakonec soutěžila i stará garda z Neveklova, kde se věk po-

hyboval v průměru okolo 50 let.  
 
Poslední ukázku si jako překvapení 
připravili domácí. Jednalo se o útok, 
kdy byli všichni hasiči převlečeni do 
dámských šatů. A jaké byly výsledky? 
První skončilo SDH Ouštice , druzí 
byly hasiči ze Zderadic a třetí domácí 
družstvo z Neveklova. 
 
Poté pokračovala družná zábava 
s reprodukovanou hudbou až do ve-
černích hodin, kdy byla přerušena 
vyjížďkou SDH Neveklov  na pomoc 
složkám IZS při pátrání po ztracené 
osobě.   
 

Za SDH Neveklov M.Tardovský 
 
 
  

Foto :  J. Semínová 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                září-říjen 2011 

 

ZÁŘIJOVÉ OTEV ŘENÍ MATE ŘSKÉHO 
CENTRA YMCA V NEVEKLOV Ě 

 
     Letní prázdniny nám uběhly jako voda a Mateřské 
centrum v Neveklově na školní rok 2011/ 2012 opět 
od září připravilo velký výběr programů a kurzů pro 
malé a velké. Předem však chci poděkovat všem rodi-
čům a dětem za spolupráci a účast na programech 
pořádaných Mateřským centrem a všem přeji šťastné 
vykročení do nového školního roku. 
     Od 5. září budou s výjimkou školních prázdnin pro-
bíhat v herně MC každé pondělí a středu od 9.00 do 
11.30 hod. tematická dopoledne pro rodiče a děti. 
Těšit se můžete na besedy se sociální pracovnicí 
paní Alenou Svobodovou, která přednáší např. o zdra-
vé výživě a vztahových problémech v rodině. Dále ro-
diče a děti po prázdninové pauze zveme na tvořivá 
výtvarná dopoledne pro děti a dospělé, dětskou 
hernu i do klubu rodičů a dětí, kde si rodiče mohou 
vzájemně vyměňovat osobní zkušenosti s výchovou, 
malovat, účastnit se pohybových aktivit aj.. Během 
pěkného počasí využijeme i krásné přírodní prostředí 
neveklovského parku k tematickým vycházkám, hrám 
a výtvarným aktivitám. 
     Pro rok 2011 jsou v MC rovněž pro nejmenší 
připraveny divadelní představení. První 
z nich ,,Kašpárek a princezna´´ můžete shlédnout již 
18. září od 14.00 hod. v neděli během akce pro děti 
pořádané YMCOU Neveklov s názvem ,,Malování na 
silnici´´. Součástí této akce bude každoroční soutěž o 
nejhezčí obrázky namalované křídou, tvoření pro nej-
menší v herně MC a slavnostní předávání cen za oce-
něná dětská díla v neveklovském Mateřském centru.          

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O PROJEKTU OBNOVA KRAJE = OBNOVA ŽIVOTA 
Během roka, kdy běžel projekt Obnova kraje = obnova života, proběhlo celkem 9 akcí určených pro veřejnost, 
kterých se zúčastnilo asi 330 lidí (bez závěrečné akce, kterou sem nepočítáme) a 3 čistě pracovní akce určené 
jen pro členy. Nejúspěšnějšími akcemi byly historická procházka a beseda (účast vždy přes 60 lidí) a adventní 
koncert, ale i výtvarná soutěž a otevírání studánek se setkalo s velkým ohlasem.  
A jak se nám podařilo splnit název našeho projektu a tedy náš hlavní cíl – obnovit krajinu i společenský život 
v Neveklově? Myslíme si, že jsme připravili podloží a nastartovali proces větší participace občanů na dění 
v obci. Povedlo se nám obnovit a zkrášlit některá vycházková místa, kam jsme umístili zajímavé vycházkové 
cíle (patron studánek, dřevěná socha, lavičky). Největší radost však máme z toho, že práce sdružená projek-
tem v červnu jen tak neskončí – již nyní jsou naplánovány další akce (podzimní historická beseda, zimní kon-
cert na Chvojínku, další rozmisťování laviček po okolí, aj.) a také z pozitivního ohlasu občanů. 
Proběhly ještě dvě akce, o kterých nebylo napsáno: koncem května si ti z vás, kteří se přišli podívat na sochu 
kapky u studánky, mohli všimnout, že sama studánka byla obnovena. To je práce Petra Maška, který ji natřel a 
opatřil novou petlicí. Dále pak během července byla u silnice na Dlouhou Lhotu instalována dřevěná socha 
inspirovaná sochou Krista nad Rio de Janeirem – práce týmu pod vedením Tomáše Kouklíka. 
Občanské sdružení Nevenia také vydalo sérii pohlednic, jejichž zakoupením přispějete na další činnost našeho 
sdružení. Jsou to fotografie blízkého okolí od Davida Trumpicha a Petra Maška. Jedna pohlednice stojí 20 Kč a 
k dostání jsou v místním infocentru. A. Pitelková 

                      

Další divadelní představení s názvem ,,Vánoce 
v Myslivně´´ je připraveno na 28. Listopadu a jeho 
cílem je navození příjemné a zejména klidné předvá-
noční atmosféry, kterou v prosinci ještě oboha-
tí ,,Mikulášské dopoledne´´ se soutěží o nejhezčí andílky 
a čerty, ,,Ježíškova dílna´´ s tvořením vánočních dárků a 
přáníček a tematické dopoledne s Vánočními koledami. 
Od října rovněž začíná další cyklus výtvarného 
kroužku s arteterapií, muzikoterapií a dramatera-
pií pro školní děti. Děti zde mohou jednak pracovat 
s různými druhy barev, tvořit netradiční a originální 
výtvarná dílka, dárkové předměty, malovat na trička a 
plátno, vyrábět šperky, přírodní svíčky, dekorovat tašky 
aj. s přihlédnutím k individuálním zájmům každého 
jedince. Čas a pravidelný den konání bude stejně jako 
vloni určen po dohodě s přihlášenými dětmi 
(pravděpodobně pondělí nebo středa odpoledne). Cí-
lem výtvarného kroužku je prioritně dopřát každé-
mu dítěti radost z tvoření a pocit úspěchu.  
     Dle zájmu  budou počínaje říjnem zahájeny i kurzy 
pro dospělé, např. anglického jazyka a obsluhy PC 
(počítače) se zaměřením na zvýšení kvalifikace a rozší-
ření možností uplatnění absolventa na trhu práce. 
     Podrobnější informace o aktuálních programech Ma-
teřského centra naleznete vždy např. na nástěnkách MC 
(např. na náměstí v Neveklově před hodinářstvím) a ve 
Zpravodaji neveklovska. Programy na příslušný kalen-
dářní měsíc je možno zájemcům zasílat na požádání i e-
mailem.  Info o programech MC poskytne Lektorka Pro-
gramů: Fulínová Martina, e-mail: Fulino-
va.M@seznam.cz. Info o akcích YMCA Neveklov podá 
vedoucí MC Markéta Doušová, e-mail: neve-
klov@ymca.cz. 

Příjemné prožití školního roku přeje lektorka  
programů MC Neveklov 

                                                    Martina Fulínová 
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KULTURA VE M ĚSTĚ      za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová 

(rch) Historie promítání filmů 
v Neveklově je opravdu tak sta-
rá, díky Tělocvičné Jednotě Sokol 
Neveklov. V její kronice si může-
me přečíst zápis z roku 1909, 
kdy 14. března pořádala v sále 
Radnice – Večer se světelnými 
obrazy z V. sokolského sletu. Další 
zmínka pochází z roku 1922, kdy 
byly vypracovány plány na vlast-
ní sokolovnu. V kronice se píše 
…,,Aby rozmnožen byl stálý pří-
jem, zažádáno o povolení kina. 
Licence obdržena a zástupcem 
biografu před úřady ustanoven 
bratr Vyhnal, kinooperatérem se 
stal bratr Šťastný,“ (strýc Karla 
Šťastného, dlouhodobého člena 
výboru TJ Sokol Neveklov ve 2. 
polovině 20. stol.). 
 
  Promítalo se v sálech hostinců, 
které si Tělocvičná Jednota pro-
najímala až do roku 1928, kdy 

byla otevřena vlastní sokolovna. 
Každoročně se promítalo 
v přísálí průměrně 40 filmů. 
Sokolové si v období 1. republiky 
koupili promítací stroje i zvuko-
vou aparaturu. Bohatá činnost 
cvičební, kulturní i osvětová byla 
přetržena vystěhováním Neve-
klova v roce 1943.  
 
Po návratu občanů Neveklova, 
konala se první schůze TJ již 28. 
srpna 1945. Kino – ,,Sokol“ zača-
lo znovu promítat 22. února 
1946. V roce 1950 byla uzavřena 
smlouva se Státním kinem. Pro-
mítání v sokolovně probíhalo až 
do roku 1961, kdy bylo v sále 
Radnice v květnu otevřeno širo-
koúhlé státní kino. Prvními ve-
doucími byli pan František Do-
hnal a Jaroslav Škorňa, promítači 
– Antonín Sedláček a Jiří Kronát. 
  

Sál kina sloužil za 50 let své exis-
tence nejen promítání, ale také 
různým akcím kulturním i vzdě-
lávacím. Konaly se v něm kon-
certy, ochotnická představení 
dospělých i dětí, školní akade-
mie, oslavy obce, plenární zase-
dání, schůze, besedy s herci, spi-
sovateli, přednášky…  
 
Za uplynulé období byl přivítán i 
milióntý návštěvník kina. Sál 
prodělal rekonstrukci sedadel, 
podlahy a kotelny. Byly zakoupe-
ny nové promítací stroje a poz-
ději rekonstruovány. Výměnu by 
si zasloužily textilie, také malby 
volají po opravě. Snad se 
v rozpočtu Města Neveklov na-
jdou finanční prostředky do dal-
šího období městského Kina Ne-
veklov. 
 
 

NEVEKLOV JE V KNIZE ČESKÝCH REKORDŮ 

(jmu) Několikatýdenní práce kulturní komise vyvrcholila v neděli 28. srpna pokusem o zápis do České knihy rekordů v 
počtu nositelů traktoristických sluchátek na jednom místě. Organizátoři tímto děkují všem 69 účastníkům, kteří věno-
vali část svého volného času a podpořili vznik tohoto rekordu.  Kniha je k nahlédnutí v městské knihovně v Neveklově. 

102 ROKY PROMÍTÁNÍ V NEVEKLOVĚ 
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PROGRAM KINA NEVEKLOV 

září 2011 

16.9. - Lidice, válečné drama ČR 
23.9. - Captain America, akční sci-fi USA 
30.9. - Transformers 3, akční USA 
 

říjen 2011 

7.10. - Zkažená úča, komedie USA 
14.10. - Intimní past, drama USA 
21.10. - Muži v naději, komedie ČR 
22.10. - Auta 2, animovaná pohádka USA 
  - začátek v 15 hodin, vstupné 20,- Kč  
28.10. - Harry Potter: Relikvie smrti II, film 
USA/VB 
 
Vstupné 35,tupné 35,--    Kč. Kino hraje každý pátek od 20,00 hod.Kč. Kino hraje každý pátek od 20,00 hod.  
Změna programu  vyhrazena!Změna programu  vyhrazena!  

    

ROZHOVOR S PANÍ MAGDOU ŠEBESTO-
VOU aneb PANÍ UČITELKOU Z FILMU 
„VESNIČKO MÁ, STŘEDISKOVÁ“ 
 
(mža) Vzpomenete si ještě někdy na „Vesničku“? 
Od jejího natočení uplynulo již 26 let… 
Na Vesničku nemůže tak citlivý člověk jako já zapo-
menout. Nelze zapomenout ani na natáčení. Námět, 
obsazení i vše ostatní do sebe tak zapadalo...Jirka 
Menzel je klidný režisér, který nikdy nekřičí, takže s 
ním rádi točí i neherci. 
Vesnička mi navíc přinesla dlouholetá 
přátelství s Libuškou Šafránkovou a 
Zdeňkem Svěrákem. 
Oslovuje nejširší vrstvy. Takové filmy 
bývají většinou pokleslé, ale to Vesnič-
ka není. Je ten případ pro masy lidí, 
ale přitom je vysoce intelektuální. Je 
laskavá, dojemná. Je poselstvím. Je v 
ní lidskost a laskavost, ale člověk zá-
roveň vidí i ty stinné stránky. Navíc 
Zdeněk Svěrák je pro mě fenomén s 
dávkou humánnosti, lidskosti, on je člověk - křesťan, 
který miluje své blízké. Hovořili jsme společně o 
filmu Tři veteráni. Zjišťovali jsme, proč neměl tako-
vý úspěch. A on na to přišel. Ve „Veteránech“ není 
citová složka. A ta českému divákovi chyběla.  Na 
Vesničku se zkrátka nedá zapomenout, už třeba pro-
to, že mi Libuška Šafránková po jednom z vysílání 
filmu zavolala a povídala „To jsme byly holky, viď?“ 
Občas se na ni ještě v televizi podívám. Znovu a zno-
vu mě dojímá, je to film, na který svítí slunce pořád. 
 
 S jakými pocity, myšlenkami jste přijímala na-
bídku zúčastnit se festivalu v Neveklově jako 
jeden z hlavních hostů? 
Smála jsem se tomu. I tomu, že jsme tu s paní Zema-
novou (majitelkou 7.schodu - pozn. red.) dvě 
hvězdy. Nejsem marnivá. Vždy jsem hrála sama se-
be. Jiří Menzel mě obsadil se slovy „Jsi “. Vždycky 
jsem hrávala učitelky a překladatelky. Navíc s veli-
kostí obce a skutečností, že se jedná o první ročník 
festivalu, mi bylo jasné, že sem bude těžké někoho 
dostat. Vím, že je důležité mít na podobné akci něko-
ho známého. Tento kraj je navíc líbezný, jak ho na-
zval Jiří Menzel. 
A já se do něj ráda vracím. V poslední dekádě natá-
čení jsem navštěvovala kamarádku, která si nedale-
ko odsud koupila chalupu. Neveklovský festival mi 
také pomohl znovu obnovit přátelství s Jiřinkou 
(Hradeckou, bývalou spolužačkou z VŠ -pozn. red.). 
Byl to nádherný víkend, ve kterém jsem znovu obje-
vila kamarádku.  
Studovala jste anglický jazyk, co Vás přivedlo k 
herectví? 
Od dětství jsem zpívala v Semaforu, znala jsem tu 
společnost lidí, i Jiřího Menzela. Dříve bylo neobvyk-
lé, když bylo dítě v showbyznysu. Dnes už je to jinak. 
A já měla tu výhodu, že jsem měla dlouhou dobu 
dětský vzhled. Proto mě asi využívali k různým in-
scenacím. Rodiče mi ale herectví rozmluvili.  

Sice jsem to obrečela, ale šla na gympl. Mezitím jsem hrá-
la (např. v Panu Tau). Poté jsem nastoupila na Filosofic-
kou fakultu v Praze. 
 
Jak se Vám spolupracovalo po boku hereckých feno-
ménů ? 
Nikdy jsem neměla problém. Necítila jsem se totiž jako 
herečka. Jirka  (Menzel - pozn. red.) si mě sem pozval, 
takže si asi myslel, že to zvládnu. Užívala jsem si to. Byl to 
výlet do hereckého světa. 
Nejenom ve Vesničce jsem hrála po boku velkých herců. 

Stála jsem i vedle pana Menšíka, který mi ten-
krát na natáčení i pomáhal, byl to hodný člověk. 
Ale třeba i vedle Jiřiny Bohdalové. 
Jak se Váš život ubíral po Vesničce? 
Hrála jsem a také zpívala s Honzou Dědečkem, 
ale obojí, hraní i zpěv byly spíše mé koníčky. Ne 
na uživení. Živím se angličtinou. Vždy jsem byla 
„vycpávka“, ale stačilo mi to. Vesměs jsem dostá-
vala menší role, jen v Panu Tau tomu bylo jinak. 
Po seznámení se Zdeňkem jsem dostávala tzv. 
„štěky“ - např. v Nejisté sezóně, kde jsem řekla 
pouze třikrát jednu větu: „Nejlepší jsou prciny“ a 

opět odešla. Nebo např. v Koljovi, kde jsem hrála tu Rus-
ku, která četla Koljovi pohádky v ruštině. Také jsem pře-
kládala pro Marii Poledňákovou. Zkrátka jsem na hony 
vzdálená herecké profesi. 
A poslední otázka - chodíte raději do kina nebo do 
divadla? 
Raději mám divadelní zážitek. Je osobnější. Filmu si vážím 
samozřejmě také, někdo má pocit, že film je pokleslý, já 
ne. Jen se mi nelíbí současná multikina. Štve mě uniformi-
ta a dramaturgie. A poctivě chodím na české filmy, které 
se musí podporovat. 
Děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchů.  
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ANKETA ZN 

(mža) Návštěvníci retro filmového festivalu odpovídali 
poslední festivalový den na tyto otázky: 

 
1. Navštívil/a jste i v předchozích dnech neveklov-

ský filmový festival? 
2. Jak často chodíte do kina? 
3. V čem vidíte největší přínos filmového festivalu 

v Neveklově? 
   
Jana Fraňková  
1.) Ano, navštívila. Viděla jsem „Járu Cimrmana“ 
a „Václava“. 
2.) Vůbec. Ale dneska nastala změna. 
3.) Nic se tu dosud nedělo. Lidé se alespoň 
sejdou pozitivně naladěni. 
 
Josef Červ (v kostýmu „Otíka“) 
1.) No. No. Ne. 
2.) Na pohádky často. Záleží na sousedovi, jestli 
mi koupí lístek. 
3.) Že se můžeme zase napít. 
 

 

Věra Járková 
1.) Ano, v neděli jsme navštívili festival i 
s klienty (z DÚSP Tloskov – pozn.red.). Viděli 
jsme   film Strakonický dudák. Dohodly jsme se 
s kolegyní  a šly. 
2.) Sama chodím spíš zřídka. Chtěly jsme ale, 

 aby se i klienti podívali do kina, a proto nám dopoled
 ní odpolední program festivalu velmi vyhovoval. 

  3.) Alespoň se sejde více obyvatel Neveklova pohro-
madě. 
Renata Javůrková  
1.) Ne, protože jsme byli na Živohošti na diskoté-
ce. 
2.) Zhruba jednou za rok. Můj manžel je domácí 
typ. A tady jsem se navíc mohla předvádět se 
sluchátky. 

3.) Že vymyslíme zase nějakou „bejkárnu“. 
 
     Karel Šebek 
 1.) Na všech. 
 2.) Teď už málo. Naposledy jsem viděl český 

film v pražském kině. 
 3.) Že zase jednou jedni udělali něco pro 

druhé a že došlo k oživení společenského 
ruchu.   

KONCERT NA PAMĚŤ JANA HEŘMANA JIŽ 30.ZÁŘÍ 
(125 let od narození a 65 let od úmrtí) 

30. září 2011 v 19.30 hodin aula ZŠ Neveklov 
 
Hlavní účinkující: David Schill – student AMU v Praze - 
viola, Jiří Hrubý – student JAMU v Brně - klavír 
 

O Janu Heřmanovi 
Jan Heřman se narodil 31. 8.1886 v Neveklově v učitelské 
rodině. Studoval krátce gymnázium a poté hudební školu 
A. Mikeše. Později učil na pražské konzervatoři. 
  Patřil k význačným jevům české hudební kultury, celý 
svůj život zasvětil oddané službě národu a českému umě-
ní. Jako vynikající klavírní interpret má zásluhy o vpravdě 
objevitelské podání klavírního díla Bedřicha Smetany. Ve 
svém repertoáru se soustředil převážně na skladby čes-
kých autorů, avšak byl také výborným interpretem skla-
deb Beethovena, Chopina, Schumanna a Lista. Absolvoval 
úspěšné turné po Americe a několik let působil v Rusku. 
  V letech 1924 – 1932 podnikl umělecké cesty do ciziny. 
Vystupoval v Anglii, Francii, Německu, Holandsku, jeho 
umění obdivovali návštěvníci koncertů zemí i severní Ev-
ropy a Jugoslávie. Významnou kapitolou jeho života bylo 
spoluúčinkování v Českém umění a později členství 
v Českém Triu. Během druhé světové války na protest pro-
ti okupaci hrál jenom české mistry. Za vynikající interpre-
tační umění mu byl 25. června 1946 udělen titul národní 
umělec. Ale na následky zákeřné choroby umírá ještě té-
hož roku, 30. 9. 1946 v Praze. (Text z knihy ,,Jan Heřman – 
Osud spjatý s hudbou“ – Mgr. Jitka Neradová) 

 
AUTOGRAMIÁDA JITKY NERADOVÉ 
 
Autorka Knih „Jan Heřman - Osud spjatý s 
hudbou“ a „Odnikud nikam“ paní Jitka Nerado-
vá uvede páteční koncert na paměť J. Heřmana 
a zároveň bude po skončení koncertu k dispozi-
ci zájemcům o podpis svých knížek. 

David Schill (*1987), 
na housle začal hrát v šesti letech a 
již jako malé dítě na sebe upozornil, 
když se s úspěchem zúčastnil mnoha 
soutěží a veřejných vystoupení. Už ve 
dvanácti letech si ho všiml profesor 
Jaroslav Krátký z kroměřížské kon-
zervatoře a David zde začal brát soukromé lekce. 
Od patnácti let studoval na konzervatoři v Brně u 
profesorů: Pavla Wallingera, Rudolfa Šťastného a 
Richarda Kružíka. Po maturitě však vyměnil housle 
za violu a v Brně pokračoval ve studiích u profesora 
Miroslava Kováře. Na konzervatoři v Brně absolvo-
val s vyznamenáním a na absolventském koncertě 
ohromil těžkým repertoárem, když zahrál koncert 
pro violu a orchestr Béla Bartóka a sonátu pro violu 
a piano Johannese Brahmse f-moll. V současné době 
studuje na Univerzitě v Hradci Králové a od akade-
mického roku 2011/2012 bude studovat na AMU 
v Praze.David Schill je znám díky svému specifické-
mu citu při tvorbě tónu a je velice sebekritický. 

Jiří Hrubý (*1986) 
Studuje v prvním ročníku magisterské-
ho studia na brněnské JAMU ve třídě 
doc. Ivana Gajana, konzervatoř v Brně 
absolvoval ve třídě MgA. Davida Ma-
rečka, PhD. 
Během svých studií se zúčastnil několi-
ka klavírních soutěží (stal se např. fina-
listou Mezinárodní smetanovské klavírní soutěže v 
Plzni 2006) a  kurzů (Mistrovské  kurzy v Meissenu 
Arkadiho Zenzipera v roce 2010 aj.). 
Pravidelně se věnuje koncertní činnosti u nás i v za-
hraničí a komorní hře v klavírním duu i triu. Jako 
sólista vystoupil např. s Filharmonií Brno či Akade-
mickými sólisty . V současné době pedagogicky půso-
bí na ZUŠ Orchidea v Brně. 
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NAŠE ŠKOLY      za rubriku zodpovídá Mgr. M. Mazúchová 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 

ZE ŽIVOTA MATE ŘSKÉ ŠKOLY 

(jmu) V mateřské škole se práce nezastavila ani o 
prázdninách. Z důvodu havárie vody z října 2010 pro-

bíhalo ve školičce od začátku prázdnin malování, vy-
měňovaly se nové koberce, dveře a obložky. Dne 5. 
srpna proběhl dodatečný zápis do mateřské školy, na 

který se přihlásilo celkem 26 dětí, z toho 21 jich bylo 
přijato. V průběhu prázdnin se také zařizovala nová 
třída na Základní škole J. Kubelíka, kam 1. září zamířili 

předškoláci. „Já jsem spokojená a myslím, že děti ta-
ké,“ řekla ZN paní učitelka Marta Volfelová, která má 

na starosti právě tuto třídu. „Děti se například učí jíst 
v jídelně školy a příští rok - až nastoupí do 1. třídy - to 
už pro ně bude naprosto samozřejmá věc,“ dodala.  

Těsně před začátkem školního roku se konala infor-
mační schůzka pro rodiče, na kterou přišlo celkem 60 

lidí. Kromě organizačních záležitostí s rodiči hovořila i 
dětská lékařka MUDr. Hana Zelenáková.  

Lékařka zmínila několik důležitých oblastí, zejména 
pozvolné začlenění mrňátek do kolektivu, výhody otu-

žování dětí v podzimních měsících, problémy s pomo-
čováním, které je nutné řešit co nejdříve alespoň kon-
zultací v ordinaci.  Dále pak v případech onemocnění je 

dle lékařky nutné nechat dítě doma i po odeznění potí-
ží na doléčení, protože pokud se uspěchá návrat do 
kolektivu, dítě má oslabenou imunitu a ihned hrozí  

opětovná nemoc. Paní ředitelka Břicháčková apelovala 
na rozvoj řečových schopností u dětí, a nabízela mož-

nost logopedické poradny. 

 
Mateřská škola Neveklov má v současnosti celkem 95 
dětí, 6 učitelek, 1 ředitelku a 3 uklízečky - a nezbývá 

než všem popřát pěkný a  klidný start v novém školním 
roce 2011/2012. 

 
Základní škola 
zahájila 1.9. 2011 
práci v novém 
školním roce. 
Rádi bychom 
pokračovali 
v úspěšné práci 
z minulého škol-
ního roku, kdy se 
kromě velmi dob-
rých vzdělávacích 
výsledků podařilo 
zajistit práci 31 
kroužků, které 
převážně vedli 
učitelé ZŠ spolu 
s pěti učiteli ze 
ZUŠ Votice. Naše 
škola splnila ad-
ministrativu pro 
získání finanční dotace z prostředků 
EU, které budou dočerpány v letošním 
školním roce a využity na modernizaci 
učeben /nová počítačová učebna a in-
teraktivní tabule/. Během prázdnin se 
prováděla údržba a nákladné úpravy 
interiérů a rozvodů vody, opravy tope-
ní a střech. 
 

Fotografie ze slavnostního zahájení školního roku 2011/12 v aule ZŠ 
 
K 1.9.2011 nastoupilo 28 žáků 1.třídy, třídu povede Mgr. Zdeňka Kurešová. 
V suterénu školy byly uvolněny prostory pro jednu třídu předškoláků 
z mateřské školy. 
Chci popřát všem svým kolegům, rodičům a žákům úspěšný školní rok. 
 

                                                                                        Mgr. Petr Voříšek, 
ředitel 
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Na Obchodní akademii  Neveklov  si teď  

mohou dospělí zdarma doplnit znalosti  

pro své podnikání 

(jmu) Nejen zřizované krajem, ale i soukromé,  a 
dokonce „městské“ střední odborné školy se 
v současné situaci úbytku žáků pustily do proměny 
v centra celoživotního učení dospělých. Ve Středo-
českém kraji je příkladem městem zřizovaná Ob-
chodní akademie v Neveklově. Po prázdninách 
spustí pro zájemce výuku v pilotním ověřování 
vzdělávacího programu Podnikatelské minimum.     

UNIV - Vzdělávání dospělých 
V rámci třiapůlletého projektu, který už vstoupil do 
své druhé poloviny, prochází pedagogické týmy 33 
zapojených škol v kraji s využitím evropských a  
státních prostředků rozsáhlým vzděláváním 
v lektorování dospělých, v marketingu, projektová-
ní programů atd.   
 
Ani neveklovská akademie nemůže ignorovat celo-
státní demografický trend, který v brzké době při-
nese obecné snížení počtu žáků. Jednou z cest je 
zapojení školy právě do projektu UNIV 2 KRAJE a 
větší orientace školy na dospělou klientelu.  
 
Obchodní akademie Neveklov v první vlně projektu 
UNIV 2 KRAJE vytvořila vzdělávací program 
„Podnikatelské minimum“.  

OBCHODNÍ AKADEMIE VE ŠKOLNÍM ROCE 2011-2012 

Program je určen např. pro ženy po mateřské dovolené, 
nebo zájemce, kteří by chtěli začít podnikat, případně zís-
kat nové poznatky z ekonomiky, vedení daňové evidence, 
psaní obchodních dopisů atd. Obsazenost kurzu, který je 
při pilotním ověřování pro účastníky bezplatný, je nyní 
cca 95 %.  
OA Neveklov je tak jedinou městskou školou v kraji, která 
se připojila do sítě 33 škol zapojených v projektu minis-
terstva školství nazvaného UNIV 2 KRAJE. Jeho cílem je 
právě proměna 325 českých středních odborných škol 
v centra  vzdělávání dospělých. To může školám pomoci 
překonat pokles počtu žáků, naučit se chápat, stavět a na-
bízet vzdělávání jako byznys a moci tak i do budoucna 
využívat své materiální i personální kapacity.   
 

Projekt PŘIJEDEME ZA VÁMI! 
 
Po velmi úspěšných projektech, 
které byly zaměřeny na vzdělávání 
a podporu při hledání zaměstnání, 
připravilo vzdělávací centrum ACZ 
další kurzy, tentokrát pro uchazeče 
a zájemce o zaměstnání z regionu 
středního Povltaví. 
ACZ je vzdělávací centrum, které 
bylo založeno v roce 1995 a od led-
na 2005 se podílí na řadě evrop-
ských sociálních projektů. Od květ-
na 2011 realizuje projekt Přijedeme 
za vámi! Tento projekt je spolufi-
nancován z prostředků ESF pro-
střednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  
V projektovém cyklu se klienti 
účastní vzdělávacích aktivit, které 
zvýší jejich zaměstnatelnost. Spo-
lečnost ACZ připravila bezplatné 
kurzy, ve kterých budou uchazeči a 
zájemci o zaměstnání vyškoleni v 

prezentačních a komunikačních 
dovednostech (asertivita, zvládání 
stresu, příprava na přijímací poho-
vor, zpracování životopisu, sebepre-
zentace). Dalším důležitým cílem 
kurzu je získání a zdokonalení počí-
tačových znalostí (Word, Excel, In-
ternet, e-mail). Klienti budou mít 
možnost si vybrat také vhodnou 
rekvalifikaci, která jim zvýší šanci 
získat zaměstnání. 
První kurzy začínají v září a ko-
nají se v Neveklově. 
V průběhu kurzu účastníci získají 
příspěvek na stravné. Velkou po-
mocí bude rovněž to, že účastníci 
kurzů budou z okolních míst svá-
ženi autem do Neveklova, kde se 
kurzy budou konat. 
Klientům bude nabídnuta pomoc a 
podpora při hledání zaměstnání, 
která se ukázala jako velmi efektiv-
ní v předchozích aktivitách firmy 
ACZ.  
Bezplatný kurz počítačových a 

komunikačních dovedností se 
bude konat v Neveklově od 19. září 
2011 každý všední den dopoledne.  
 
Bližší informace o tomto projektu 
získáte na telefonu 739 463 984, 
222 365 819 případně na webových 
stránkách www.aczprace.cz.  
Přijďte nebo volejte, t ěšíme se 
na Vás. 
Za realizační tým projektu Přijede-
me za vámi, Barbora Macová a 
Zuzana Rousková ze vzdělávací-
ho centra ACZ. 
 
 
 
 
„Plánuješ-li na rok, zasej obilí.  
Plánuješ-li na deset let, zasa ď 
strom. 
Plánuješ-li na celý život, inves-
tuj do vzd ělání.“   

BEZPLATNÉ KURZY PRO UCHAZE ČE A ZÁJEMCE O ZAM ĚSTNÁNÍ  
Z NEVEKLOVA A OKOLÍ 
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  SPORT         za rubriku zodpovídá M.Žabová 

GYMNASTICKÉ SOUSTŘE-
DĚNÍ 
20.8. -  27.8. 2011 
 
   Již po třetí se v neveklovské soko-
lovně konalo gymnastické soustře-
dění dívek a chlapců, kteří navště-
vují kroužek sportovní gymnastiky 
při ZŠ Neveklov nebo Sokol Neve-
klov a oddíl sportovní gymnastiky 
ve Špindlerově Mlýně. 
   Účastníci celý týden nejen sporto-
vali, trénovali a učili se novým do-
vednostem, ale též se bavili při celo-
táborové hře “Cesta na Měsíc”. Pu-
tování to nebylo snadné, soutěžní 
družstva na cestě čekaly velké pře-
kážky – pohybové, dovednostní a 
vědomostní úkoly, které musely  
děti  překonávat a plnit.  Pro vítězný 
tým byl připraven dort s vesmírnou 
tématikou, diplom a drobná slad-
kost za snahu a nasazení čekaly na 
každého. 
   Dále jsme se stejně jako každý rok 

věnovali  ruční tvorbě. Tentokrát si 
děti vyrobily korálkovou technikou 
náhrdelník, náramek nebo přívěsek 
na mobilní telefon. Samozřejmě 
jsme i letos nezapomněli na oblíbe-
né vlastnoruční zdobení triček (viz 
foto). 

   Celý týden jsme zakončili gym-
nastickými závody o ceny, diplomy 
a tolik žádané medaile. Doufáme, že 
se soustředění všem účastníkům 
líbilo a že se opět sejdeme v příštím 
roce. 

(jmu) Tým hvězd Amfora Praha se v neděli 11.září dopoledne utkal s domácí Starou gardou Jab-
lonná n. Vltavou.  Nádherně zorganizovaná sportovní akce, která byla věnována 50. výročí založe-
ní organizované tělovýchovy v obci Jablonná, sice skončila porážkou domácích 3:5, avšak radost 
ze zápasu a ze setkání se známými osobnostmi trvala i po utkání. Mezi hvězdami, které přivítalo 
hřiště v Jablonné byli například Helena Vondráčková, rozhodčí Pavlína Jirků, Petr Novotný, Petr 
Salava, Roman Skamene, Pavel Poulíček, Kamil Střihavka, Horst Siegl, Jan Rosák a další.  
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SO 17.9. 16:30 Neveklov A - Miřetice 
NE 18.9. 16:30 Úročnice - Neveklov B 
SO 17.9. 11:00 Olbramovice - st.žáci 
SO 17.9. 9:30 Olbramovice - přípravka 
NE 25.9. 16:30 Jankov - Neveklov A 
SO 24.9. 16:30 Neveklov B - Bystřice 
SO 24.9. 11:00 st.žáci - Louňovice p. Bl. 
SO 24.9. 9:30 přípravka - Týnec n/Sáz. 
ST 28.9. 16:30 3. kolo 
ST 28.9. 10:15 st.žáci - Tichonice 
NE 2.10. 15:00 Struhařov - Neveklov A 
SO 1.10. 16:00 Neveklov B - Čerčany 
SO 1.10. 11:00 st.žáci - Maršovice 
SO 1.10. 9:30 přípravka - Maršovice 
SO 8.10. 16:00 Neveklov A - Pravonín 
SO 8.10. 16:00 Křečovice - Neveklov B 
SO 8.10. 14:00 Pyšely - st.žáci 
SO 8.10. 14:00 Nespeky B - přípravka (hř. Čerčany) 
NE 16.10. 15:30 Teplýšovice - Neveklov A 
SO 15.10. 15:30 Neveklov B - Bukovany 
SO 15.10. 11:00 st.žáci - Kondrac 
SO 15.10. 9:30 přípravka - Mili čín 
SO 22.10. 15:30 Neveklov A - Popovice 
SO 22.10. 15:30 Pecerady - Neveklov B 

(HLÁŠENKA) Vlašim B - st.žáci 
NE 23.10. 10:15 Jankov - přípravka 
SO 29.10. 14:30 Ostředek - Neveklov A 
SO 29.10. 14:30 Neveklov B - Jablonná n/Vl. 
SO 29.10. 11:00 st.žáci - Úročnice 
SO 29.10. 9:30 přípravka - Zaječice 
SO 5.11. 14:00 Neveklov A - Olbramovice 
SO 5.11. 14:00 Heřmaničky - Neveklov B 
SO 5.11. 10:15 Vrch. Janovice - st.žáci 
NE 13.11. 14:00 Vrch. Janovice - Neveklov A 
SO 19.11. 13:30 Neveklov A - Maršovice 

PODZIMNÍ ROZPIS FOTBALOVÝCH ZÁPAS Ů NEVEKLOVA 

Tým starší přípravky Neveklov: Stojící zleva: Michal 
Marek, Filip Hruška, Martin Mužik, Dominik Hendrich, 
Michaela Bindlová, Matej Novotný, Dan Vaněček, Marek 
Mošnička. Zleva dole: Kryštof Saidl, Milan Pecka, Dominik 
Hasman, Michal Mošnička. Trenér Martin Berka. 

Výsledky fotbalového víkendu 10.-11.9.: 
 
OS starší přípravka: Neveklov-Soběhrdy 3:12 
OS starší žáci: Neveklov-Lešany 2:2 
Neveklov B-Poříčí B: 2:7 
Divišov-Neveklov A: 0:1 
Stará garda Jablonná n.Vl. - Amfora Praha: 3:5 
 
 
Tučně zvýrazněné zápasy v tabulce se hrají na domá-
cím hřišti v Neveklově.  
 
Fanoušci, fanynky, rodiče, prarodiče, příznivci fotba-
lu - přijďte povzbudit domácí borce! 

NEVEKLOVŠTÍ SKAUTI VÍTĚZÍ V UFOBALU 
Celkem se sobotního turnaje v ufobalu (zjednodušená pravidla 
frisbee) zúčastnilo 13 týmů ze skautských oddílů z Vlašimi, Vr-
chotových Janovic, Kamenice, Týnce nad Sázavou a Votic. Nece-
lá stovka malých i velkých sportovců odehrála u neveklovské 
sokolovny v nádherném počasí 169 zápasů, avšak vítězem se 
mohl stát v každé věkové kategorii jen jeden. Nejmladší kate-
gorii vyhráli neveklovští ve složení Marek Mošnička, Kuba Kor-
bel, Jirka Studnička, Marie Koutenská, Veronika Voříšková, Hy-
nek Nešpor, Amálka a Rozárka Svobodovy. Z vítězství ve star-
ších se radovali opět naši - Tomáš Černý, Honza Tomkiv, To-
máš Kahoun, Linda Adamová, Matěj Král a Áňa Květoňová.  
 
Rok tedy budeme opatrovat dva putovní poháry a doufat příští 
rok v obhajobu. Děkujeme všem, kteří nám pomohli. Aleš Fíla 

Starší žáci po poločase zápasu  s 
týmem Lešan sice vedli 1:0, ale zra-
nění obránce Petra Kárníka tým 
oslabilo, a tak nakonec zápas 
ukončili remízou 2:2. Na fotografii 
zleva: Miroslav Šmejkal, Láďa Ma-
rek, sedící s č. 2 autor prvního gólu 
Michal Koukl, Lukáš Veselý a trenér 
Jan  Šmejkal. (obě fota red.) 
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KULTURNÍ KALENDÁŘ 
17.září 10:00 požární zbrojnice Ne-
veklov (viz upoutávka dole) 
17. září - Zdravý den s Nordic Walking 
na Konopišti, cena 360 Kč, na tel. čísle 
608 815 146 (Mgr. Jana Stejskalová)  
17. září - „Z Prčice za kapličkami České-
ho Meránu“.Odjezd v 7.35 hod. 
z Benešova do Heřmaniček. Na start i 
zpět doprava zajištěna. (trasy 
6,12,18,25 km) Odjezd z Heřmaniček 
14.54 hod. Pořádá KČT, 
www.benesov.kct.cz 
17. září - Pivovarské slavnosti Ferdi-
nand, Benešov 
18. září - 15:00 Malování na silnici - 
pořádá MC YMCA Neveklov, od 14:00 
divadlo Kašpárek a princezna v kině 
19. září - 9:00-11:30 Tvoříme slané 
obrázky - MC YMCA Neveklov , s sebou 
mušličky, kamínky aj. 
19.-22. září DIVADLO, DIVADLO, DIVA-
DLO - Oslavy ke 180. výročí založení 
prvního divadelního spolku v Benešově 
 19.9. 17:00 Zahájení, Masaryko-
vo náměstí 
 20.9.    17:00 Výstava vzpomín-
kových fotografií, divadlo Na Poště 
  17:30 Vystoupení Dět-

ského divadelního souboru při DDM 
  19:00 dramatizace Má-
chova Máje v podání Bedřicha Nádvor-
níka 
 21:9. 17:00 Máňa hrdina - po-
hádka, divadelní soubor Svatopluk 
 22.9.  19:30 Blázinec - vystoupe-
ní divadelního souboru  Banda 
24. září – odjezd vlakem v 8.03 hod. 
z Benešova do Čerčan. Přestup na vlak 
v 8.17 hod. do Jarova. Pak půjdeme po 
žluté značce kolem keltského opidia na 
zelenou značku směr Zbraslav. Celkem 
8 km. Prohlídka Zbraslavi. Zpět možno 
14.52hod. do Čerčan, nebo 13.51 
(15.33hod.) přes Vršovice do Benešova. 
Pořádá KČT, www.benesov.kct.cz 
29. září - 17:00 B. Šimková: Princezna a 
loupežníci , Divadlo Na Poště 
24. září - 8:00-12:00 Farmářský trh - 
Vinobraní , Pivovar Ferdinand, Benešov 
26. září - 9:00-11:30 Malujeme a deko-
rujeme kameny - MC YMCA Neveklov, s 
sebou hezké kamínky různých barev a 
tvarů 
25. září 14:00 Václavská dechovka s 
Týnečankou,  Společenské centrum 
Týnec, tel.:775 290 032  

26.září 19:00 Zahajovací koncert Pod-
blanického hudebního podzimu, Na 
Poště, Benešov 
30.září 19:30 Heřmanův Neveklov-
koncert v aule ZŠ J. Kubelíka 
3. říjen - 9:30 Beseda se sociální pracov-
nicí, MC YMCA Neveklov 
5. říjen - 9:00-11:30 - Klub rodičů a dětí, 
MC  YMCA Neveklov 
8. říjen - Zdravý den s Nordic Walking 
na Konopišti, cena 360 Kč, na tel. čísle 
608 815 146 (Mgr. Jana Stejskalová)  
10. říjen - 9:00-11:30 Lepíme s dětmi 
veselé draky, MC YMCA Neveklov 
12. říjen - 9:00-11:30 - Klub rodičů a 
dětí, MC  YMCA Neveklov 
15. říjen - Podzimní farmářské trhy, 
Pivovar Ferdinand, Benešov 
17. říjen - 9:00-11:30 - Obtiskujeme s 
dětmi listy a květy, MC YMCA Neveklov 
19. říjen  - 9:00-11:30 - Klub rodičů a 
dětí, MC  YMCA Neveklov 
20. říjen - Nebe v hubě aneb  blbiny z 
ústní dutiny. Zd. Troška a Jaroslav Su-
chánek. MKS Benešov. 
24. říjen -  9:00-11:30 - Podzimní tvoře-
ní I, MC YMCA Neveklov (Kde bydlí zví-
řátka?) 
31. říjen - 9:00-11:30 - Podzimní tvoře-
ní II, MC YMCA Neveklov  

POZVÁNKA NA SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ CAS20 
 

Město Neveklov srdečně zve občany na slavnostní předání zásahového vozidla CAS20 na podvozku 
Tatra dne 17. září v 10:00 hodin u požární zbrojnice v Neveklově.  Vozidlo bylo pořízeno za cenu 

5.460.000,- Kč, přičemž město obdrží dotaci jednoho milionu korun ze státního rozpočtu. Zároveň 
byly jednotce JPOII pořízeny i některé doplňky k úplné činnosti jednotky ve výši cca 400.000,- Kč 

 včetně hydraulických nůžek k vyproštění uvězněné osoby. 

POZVÁNKA NA SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 27. FESTIVALU PODBLANICKÝ HUDEBNÍ PODZIM 
aula základní školy Neveklov 

pátek 2. prosince v 19 hod. 

COLLEGIUM PRAŽSKÝCH TRUBAČŮ 
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ 
sólista: Mikael Ericsson – violoncello 
dirigent: Andreas Sebastian Weiser 

 
slovem provází: Alfred Strejček 



Strana 16                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                                září-říjen 2011 

 


